



مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

چهارشنبه ۱۰ فروردین ۱۴۰۱



میزان صادرات نفت به برخی کشورها از دوران اجرای برجام فراتر رفت

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران احیاء و بازپس‌گیری بازار از دست رفته محصولات صادراتی در دوران تحریم را از رویکردها و هدفگذاری‌های دولت سیزدهم برشمرد و گفت: در همین راستا به برخی کشورهای هدف، بیشتر از زمان اجرای برجام صادرات داشته ایم. پیش از این، خبرگزاری رویترز با انتشار گزارشی اعلام کرده بود میزان واردات نفت ایران به چین، از دوران اجرای برجام فراتر رفته است.

منبع: صداوسیما

گواهی صرفه جویی انرژی، فرصتی برای شرکتهای دانش بنیان

مدیرعامل بورس انرژی ایران گفت: نخستین اقدامی که می‌توان برای حمایت از شرکتهای دانش بنیان انجام داد، موضوع مربوط به گواهی صرفه‌جویی انرژی است که به عنوان ابزارجدید با همکاری سازمان مدیریت و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری طراحی شده و در بورس انرژی ایران عملیاتی می‌شود.

منبع: ایرنا

واحدهای تولیدکننده مواد اولیه ملزم به عرضه تولیدات خود در بورس کالا شدند

سیف‌الله امیری، مدیر کل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت با ارسال نامه‌ای به تمامی واحدهای تولیدکننده مواد اولیه، اعلام کرد از زمان ابلاغ نامه‌های پیشین مبنی بر عرضه کل تولید در بورس، کل تولیدات باید در بورس کالا عرضه شود.

منبع: کالاکبر



فهرست برترین شرکتهای بورس کالا اعلام شد

در سالی که گذشت بیش از ۷۶ میلیون و ۱۳۳ هزار تن انواع محصول به ارزش ۶۳۰ هزار و ۶۶۴ میلیارد تومان در بازار فیزیکی بورس کالا مورد دادوستد قرار گرفت.

بیشترین حجم معاملات صورت گرفته در گروه محصولات صنعتی و معدنی با معامله ۵۷ میلیون و ۴۸۳ هزار تن انواع محصول رقم خورد. ارزش معاملات این محصولات نیز ۳۶۹ هزار و ۸۹۱ میلیارد تومان گزارش شده است. مجموع فروش محصولات پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی نیز در این دوره ۱۸ میلیون و ۲۷۵ هزار تن گزارش شده که ارزشی معادل ۲۵۲ هزار و ۸۷۸ میلیارد تومان را رقم زده است.

نگاهی به فهرست برترین‌های بورس کالا نشان می‌دهد که به ترتیب بیشترین ارزش فروش به شرکت‌های فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، فولاد خوزستان، ذوب آهن اصفهان، پالایش نفت بندرعباس، پالایش نفت اصفهان، پتروشیمی تندگویان، پالایش نفت تهران (تندگویان)، فولاد هرمزگان جنوب، پتروشیمی بندرامام، پتروشیمی سازند، نفت جی، پتروشیمی مارون، پتروشیمی اروند، صنعتی و معدنی چادرملو، پلی پروپیلن جم، پتروشیمی امیرکبیر، جهان فولاد سیرجان، مجتمع فولاد خراسان و پتروشیمی جم اختصاص یافت.

منبع: تسنیم

رئیس جمهور در جلسه هیات دولت:

❖ تأکید رئیس جمهور مبنی بر برخورد بهنگام و قاطع با تخلفات در دستگاه‌های اداری

❖ در رابطه با شرکت‌های دانش‌بنیان نیازمند اقدامات فاخر و ارزشمند هستیم نه اقدامات سطح

❖ این دولت باید دولت خوش حساب باشد

❖ از وظایف اصلی و جدی همه مسئولین جلوگیری از تخلف از قانون و مقررات است و برخورد و برکناری کسانی که برخلاف این ضوابط عمل می‌کنند، مطالبه عمومی است.

❖ دولت در ماه‌های گذشته اقدامات مناسبی در این زمینه انجام داده و کمبودهای موجود را برطرف کرده است اما لازم است با تسهیل شرایط و مقررات همچنان برای تهیه اقلام مورد نیاز کشور اقدام شود و در این راستا همه دستگاه‌ها با جدیت موضوع را پیگیری کنند.

❖ تأکید بر ضرورت پرداخت به موقع پول کشاورزانی که گندم و سایر محصولات خود را به دولت می‌فروشند.

❖ در رابطه با فعالیت‌های دانش‌بنیان و فناورانه نباید به اقدامات شکلی و بی‌کیفیت بسنده شود و در این زمینه لازم است معاونت علمی و همه وزراء با دستورکار مشخص و با هماهنگی بین همه بخش‌های درون سازمانی و برون سازمانی از جمله جهاد دانشگاهی اقدامات فاخر و ارزشمندی را آغاز کنند.

منبع: خبر بورس



قیمت دلار و یورو چهارشنبه ۱۰ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه

صرافی ملی			دلار
چهارشنبه ۱۰ فروردین ماه ۱۴۰۱			
قیمت خرید	قیمت فروش		
۲۵.۰۶۶ تومان	۲۵.۳۱۸ تومان	امروز	
۲۵.۰۶۴ تومان	۲۵.۳۱۶ تومان	دیروز	
۲۸.۲۵۷ تومان	۲۸.۵۴۱ تومان	امروز	یورو
۲۷.۷۱۵ تومان	۲۷.۹۹۳ تومان	دیروز	

قیمت طلا و سکه چهارشنبه ۱۰ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه

ربع سکه	نیم سکه	سکه تمام بهار آزادی طرح جدید
۴.۰۰۰.۰۰۰ تومان	۷.۲۰۰.۰۰۰ تومان	۱۲.۴۸۰.۰۰۰ تومان
قیمت امروز طلا و سکه		
چهارشنبه ۱۰ فروردین ماه ۱۴۰۱		
۱۹۲۰/۱۰	۱.۲۴۶.۵۸۹ تومان	۲.۴۵۰.۰۰۰ تومان
هر اونس طلا در بازارهای جهانی	هر گرم طلای عیار ۱۸	سکه ۱ گرمی



رشد ۱۸ هزار واحدی شاخص کل بورس

رشد ۱۷ هزار و ۹۱۹ واحدی (۱/۲۷ درصد) شاخص کل آن را در ارتفاع یک میلیون و ۴۳۲ هزار واحدی قرار داد. شاخص هم وزن نیز ۰/۸ درصد رشد کرد. ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس به سه هزار و ۹۲۵ میلیارد تومان رسید.

در بورس امروز حقیقی‌ها حدود ۷۰ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرد سه هزار و ۹۲۰ میلیارد تومان بود، افراد حقیقی ۸۷ درصد یعنی سه هزار و ۴۲۰ میلیارد تومان سهام خریدند و مازاد خریدشان دو درصد از کل معاملات شد.

بیشترین ورود پول حقیقی به بورس و فرابورس در سه گروه «محصولات شیمیایی»، «خودرو و ساخت قطعات» و «خدمات فنی و مهندسی» رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های «فلزات اساسی» و «بانک‌ها و مؤسسات اعتباری» به نفع حقوقی‌ها تمام شد.

سه نماد کرماشا، خگستر و آریا لقب بیشترین افزایش سهام حقوقی را به خود اختصاص دادند، توجه حقیقی‌ها نیز بیشتر به وبملت، فملی و حکشتی معطوف بود.

مالکیت حقیقی در ترکیب سهامداری شرکت صنایع پتروشیمی کرمانشاه معادل ۷۰ میلیارد تومان افزایش یافت و از سوی دیگر سهامداران حقوقی بانک ملت با برتری ۱۷ میلیارد تومانی ابتکار عمل را در دست گرفتند.

امروز افزایش سهام حقیقی‌ها در ۵۶ نماد و افزایش سهام حقوقی‌ها در ۵۴ نماد به بیش از یک میلیارد تومان رسید که جمع تغییر مالکیت دسته اول ۲۷۰ میلیارد تومان و تغییر مالکیت دسته دوم ۲۰۰ میلیارد تومان بود.

منبع: صدای بورس